Протокол №13

собрания Совета Общественного Союза

«Черкасский областной радиоклуб» (ГС ЧОР)

 Г. Черкассы                                                                                                          11.12..2015г.

Председатель собрания – Жук Валерий Владимироваич  (UR5CN)
Секретарь собрания        – Якубовский Валерий Янович    (US6CQ)

Присутствовали:
Председатель Совета ГС ЧОР –      Жук Валерий Владимироваич  (UR5CN)
Ответственный секретарь      –       Якубовский Валерий Янович  (US6CQ)
Члены Совета :                           -       Шевченко Валерий Алексеевич (UT7CR)

-  Кононенко Павел Алексеевич (US0CD)
- Третьяк Константин Александрович  (UT5CL)                (по телефону)

Слушали:

1.Обсуждение сложившейся ситуации вокруг Лиги Радиолюбителей Украины (ЛРУ) и имеющейся
информации о манипуляциях и мошенничестве в  работе действующего руководства,  несоответствии
Уставных и регистрационных документов ЛРУ требованиям действующего Закона  Украины «Об
Общественных объединениях».
Рассмотрение предложений  и вариантов по приведению деятельности национальной организации
радиолюбителей в соответствие с действующим законодательством, объединению и организации
радиолюбительского движения в Украине.

2.Рассмотрение вопроса участия Общественного союза «Черкасский областной радиоклуб» в регистрации
Всеукраинского общественного союза радиолюбителей в соответствии с решениями Конференции
Общественного союза «Черкасский областной радиоклуб» от 14.11.2015 года в г.Черкассы.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о деятельности действующего руководства ЛРУ, инициативной
группы радиолюбителей, взявшей на себя проведение подготовки документов и проведения
Учредительного собрания новой организации, призванной вернуть деятельность национальной
радиолюбительской организации в правовое поле.

2. На основании Устава и в соответствии с решениями  Конференции Общественного союза
«Черкасский областной радиоклуб» от 14.11.2015 года в г.Черкассы дать согласие на  участие в
обсуждении и согласовании уставных документов и проведении регистрационных действий
новой Всеукраинской радиолюбительской организации в качестве Учредителя и Участника.

3. В соответствии с решениями  Конференции от 14.11.2015 года в г.Черкассы, делегировать право
Председателю Совета Жуку Валерию Владимировичу (UR5CN) представлять Общественный союз
«Черкасский областной радиоклуб» в качестве Учредителя при подготовке документов и
совершении регистрационных действий Всеукраинской радиолюбительской организации и,
затем, вступлении Общественного союза  в качестве участника.

Голосование:    «ЗА» - 5 человек;  «Против»  -  НЕТ;   Воздержавшихся – НЕТ. Принято единогласно

Председатель Совета                                                          В.Жук

Секретарь собрания                                                            В.Якубовский